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Mit jednej śmieciarki, która 
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Listopad 2021

Z okazji
Dnia Pracownika Socjalnego

składamy serdeczne podziękowania wszystkim  
Pracownikom Socjalnym. 

Za pracę, poświęcenie i niesienie pomocy ludziom potrzebującym.
Życzymy, aby każdy dzień przynosił poczucie satysfakcji  
i zadowolenia, a nagrodą za trud i wysiłek niech będzie  

wdzięczność i szacunek osób, którym pomagacie.

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt
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Często mieszkańcy gminy są zaniepokojeni faktem, iż po różne 
frakcje odpadów pod nieruchomość przyjeżdża jedna śmie-

ciarka. Obawy jednak są bezpodstawne, gdyż poszczególne ro-
dzaje odpadów trafiają do osobnychkomór!

Widok śmieciarki, do której pracownik wrzuca odpady z róż-
nych pojemników może budzić niepokój dlatego też wyjaś-
niamy, iż samochód specjalistyczny typu śmieciarka wbrew 
pozorom to nie jest proste urządzenie. Często są to wielofunk-
cyjne samochody z dwiema komorami, które jednocześnie mogą 
zabrać kilka rodzajów odpadów, na przykład: szkło i plastik. 
Śmieciarka odbierająca dwa typy odpadów z całą pewnością 
jest wyposażona w dwie komory, co oznacza, że  każda z frakcji 
wrzucana jest do odrębnej, zamkniętej przestrzeni. Tak zbiera-
ne odpady nie są ze sobą mieszane.  

W śmieciarkach z załadunkiem tylnym skrzynia podzielona 
jest wzdłużnie. Każda komora ma oddzielną płytę wypychającą 

oraz oddzielny odwłok z indywidualnym mechanizmem zała-
dunkowym.

Poniżej prezentujemy jeden z pięciu pojazdów specjalnych 
z zabudową dwukomorową, odbierający odpady komunalne 
z terenu gminy Łęczyce.

   Podsumowując powyższe, zachęcamy do właściwej segre-
gacji odpadów, bez obaw, że Państwa praca wykonywana przed 
umieszczeniem poszczególnych odpadów we właściwych wor-
kach pójdzie na marne.

Pamiętajmy, że właściwie posegregowane odpady stanowią 
podstawę efektywnego recyklingu.

K. Patelczyk

Mit jednej śmieciarki, która miesza różne 
frakcje odpadów jednocześnie…
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Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel 
bądź zarządca nieruchomości ma 

obowiązek złożenia deklaracji o  źród-
łach ciepła i spalania paliw . Oznacza to 
wprost, że każdy ma obowiązek poinfor-
mowania, czym ogrzewa dom. Każdy, kto 
ma w domu piec, kominek, a nawet kuch-
nię węglową – musi indywidulanie zgło-
sić to do gminy. Katalog urządzeń, które 
muszą być wpisane do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB), jest 
bardzo pojemny, obejmuje również m.in. 
kotły i grzejniki gazowe, kotły na paliwa 
stałe, pompy ciepła, instalacje fotowolta-
iczne czy ogrzewanie elektryczne.  

Na zgłoszenie deklaracji jest rok 

w przypadku budynków wybudowanych 
przed 1 lipca 2021, a tylko 14 dni w przy-
padku budynków oddanych do użytku po 
1 lipca 2021.

W związku z powyższym, należy zgło-
sić się do Urzędu Gminy Łęczyce, celem 
wypełnienia odpowiedniego formularza 
lub w przypadku posiadania profilu za-
ufanego lub dowodu elektronicznego wy-
pełnić deklarację przez internet (www.
zone.gunb.gov.pl – naciśnij na stronie 
głównej – złóż deklarację – wypełnij ją 
i wyślij).

Druk deklaracji dostępny jest rów-
nież na bip.leczyce.pl w zakładce Środo-
wisko –Ochrona Powietrza - Centralna 

Ewidencja Emisyjności Budynków – de-
klaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł 
spalania paliw– Formularz A (budynki 
i lokalne mieszkalne)i deklaracjadotyczą-
ca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw 
- Formularz B (budynki i lokale niemiesz-
kalne).

Celem zbierania informacji o budyn-
kach jest m.in. stworzenie kompletnej 
bazy danych, na podstawie której gmi-
na będzie mogła kreować  politykę walki 
ze smogiem.

W przypadku pytań można kontakto-
wać się z Gabrielą Szmidtke – Kierow-
nikiem Referatu Ochrony Środowiska 
i Klimatu UG Łęczyce – tel. 58 674 46 37.

W dniu 15 października 2021r. pomiędzy Gminą Łęczyce 
a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Gdańsku została podpisana umowa na re-
alizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łęczyce”.

Na podstawie ww. umowy oraz w oparciu o postanowienia 
Programu Priorytetowego z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) pn. „Ogólno-
polski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest”, Gmina otrzymała dofinansowanie w formie dotacji.

W ramach zadania przewidziano do usunięcia i unieszkod-
liwienia wyroby azbestowe w ilościokoło 39,98Mg.  Planowa-
ny koszt kwalifikowany zadania wynosi 15.921,00 zł i zgodnie 
z zawartą Umową w 100% pochodzić może  ze środków udo-
stępnionych przez NFOŚiGW.  

Drodzy Mieszkańcy, przypominamy...

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łęczyce – edycja 2021
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Chrzanowo 22.10.2021 

„Trzeźwa Baśka”

Po dłuższej przerwie spowodowa-
nej ograniczeniami epidemią (CO-

VID-19)udało się przeprowadzić 
w bieżącym roku cykliczny turniej Baśki 
pod nazwą „Trzeźwa Baśka”. Obostrzenia 
epidemiologiczne na początku paździer-
nika stały się sukcesywnie łagodzone i or-
ganizacja rozgrywek Baśki była możliwa.

Organizatorem trzeciego już turnieju 
było Stowarzyszenie Baśki Strzebielino 
(Janusz Kreft i Janusz Gąsowski). Turniej 
odbył się 02 października w Zespole Szkół 
w Strzebielinie.

Rozegrano pięć serii gier po 32 roz-
dania klasyfikacji indywidualnej i dru-
żynowej „czerwonej Baśki”. Rozgrywka 
rozegrana została według zasad tradycyj-
nej Baśki z asem serce (kier) jako najstar-
szym trumfem.

Do turnieju zapisało się 61 osób, któ-
rzy przybyli z terenów wielu powiatów 
województwa pomorskiego (np. Gdyni, 
Pucka, Rumii, Lęborka, Wejherowa, Wła-
dysławowa) i wielu innych gmin.  

Dla najlepszych dziesięciu indywi-
dualnych uczestników i pięciu drużyn 
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Kto z nas angażuje się dobrowolnie, to wyróżnia się spośród 
innych. Zwraca uwagę i ma możliwość zademonstrowania, 

że coś potrafi i jest człowiekiem aktywnym. Zgłaszajmy się więc 
dobrowolnie do zadań, w których potrafimy uczestniczyć. To 
oczywiste, że każdy z nas chce cieszyć się akceptacją. Pamiętaj-
my o wyróżniających się ludziach z życia społecznego w naszej 
gminie. Czy określilibyśmy ich jako aktywnych, czy biernych? 
Oczywiście, że są ludźmi aktywnymi, ludźmi czynu. Człowiek, 
który pozostaje tylko widzem, nic nie zdziała, do niczego nie 
dojdzie. Tylko człowiek czynu wyzwala w innych chęć podą-
żenia w jego ślady. Ludzie mają zaufanie do tych, którzy nie 
zadowalają się rolą obserwatora. Uważają za oczywiste, że oni 
wiedzą co robią.

M. Kaliński

• Uwierzmy, że coś jest wykonalne. Jeżeli uwierzymy, nasz 
umysł wskaże nam, jak tego dokonać.

• Jednak musimy wyeliminować z naszego słownika, takie wy-
rażenia, jak: ,,niemożliwe’’, względnie ,,nie warto próbować’’.

• Bądźmy otwarci na wszystko, co nowe. Szukajmy z tego ty-
tułu nowych dróg. Bądźmy postępowi we wszystkich swo-
ich działaniach.

• Uczmy się zadawać pytania i słuchać. Dzięki temu zdobę-
dziemy wiadomości, które pomogą nam podjąć trafną de-
cyzję.

• Poszerzajmy swój horyzont widzenia. Utrzymujmy kontak-
ty z ludźmi, którzy inspirują nas nowymi pomysłami, dzięki 
którym znajdujemy nowe możliwości działania.

M. Kaliński

ANGAŻUJMY  SIĘ  
DOBROWOLNIE

DROGI  PROWADZĄCE  DO  
TWÓRCZEGO  MYŚLENIA

czteroosobowych przygotowano nagro-
dy. Ponadto dla wszystkich uczestników 
był przygotowany posiłek. 

W klasyfikacji indywidualnej zwycię-
żył Grzegorz Wszałek (Kaszubska Baś-
ka Puck) z wynikiem 30/236 pkt. Drugi 
był Miotk (Strzebielino 2) zdobywając 
26/210 pkt. Trzeci Andrzej Minga(Orły 

Rumia) 24/164 pkt.
Drużynowo najlepiej zagrał zespół 

Orły Rumia zdobywając 75/250 pkt. 
Drugie miejsce zajęła drużyna Kaszub-
ska Baśka Puck z wynikiem 71/127 pkt. 
Na trzeciej pozycji uplasowała się druży-
na Szpela Szetland Władysławowo z wy-
nikiem 70/245 pkt. 

Założyciele Stowarzyszenia Baśki 
Strzebielino dziękują wszystkim uczest-
nikom za tak liczne uczestniczenie w za-
wodachgry w  Baśkę jak i  wszystkim 
sponsorom oraz zaprasza na kolejne tur-
nieje w kolejnym 2022 roku. 

„Baśka” tradycyjnie - baszka to niewąt-
pliwie najpopularniejsza gra karciana na 
Kaszubach to również świetna rozryw-
ka i sposób na spędzanie wolnego cza-
su z  dodatkiem sportowej rywalizacji. 
Ciągle rośnie popularność kaszubskiej 
gry w Baśkę co sprawia, że nie trudno 
znaleźć chętnych czy pasjonatów tej gry 
w naszym regionie. Dowodzi tego tak-
że powiększające się każdego roku grono 
uczestników organizowanej w powiecie 
Puckim „Puckiej Ligi Baśki”i „Trzeźwej 
Baśki” w Gminie Łęczyce. 

Janusz Kreft
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Możemy zrobić dwie następują rze-
czy, aby nie zwlekać z działaniem 

do chwili, aż zaistnieją idealne warunki.
Po pierwsze, musimy liczyć się 

z  przeszkodami i  trudnościami. Każ-
de przedsięwzięcie łączy się z ryzykiem 
i niepewnością. Po drugie, pokonujmy 
przeszkody i  problemy w  chwili kie-
dy one wystąpią. Człowiek sukcesu nie 
usuwa wszystkich trudności od razu za 

nim zacznie działać, lecz wtedy, gdy się 
pojawią. W każdej sytuacji – w życiu za-
wodowym, rodzinnym, towarzyskim 
– pokonujemy przeszkody wtedy, gdy 
napotkamy je na swojej drodze.

M. Kaliński

Nasz umysł to „fabryka myśli’’, która 
każdego dnia tworzy ich bardzo dużo. 

Produkcja tych myśli podlega dwóm 
„majstrom’’, których nazywać będziemy 
„panem Zwycięstwo’’ i „panem Klęską’’. 
Pan Zwycięstwo kieruje produkcją myśli 
pozytywnych, które mówią nam co mo-
żemy zrobić i co osiągnąć. Drugi majster 
pan Klęska, wytwarza myśli negatywne, 
które są przyczyną naszej słabości i nie-
powodzeń. Zarówno pan Zwycięstwo, jak 
i pan Klęska są bardzo posłuszni. Jeśli jest 
sygnał pozytywny, to do pracy przystępuje 

– pan Zwycięstwo, jeśli negatywny - pan 
Klęska. Jeśli chcemy sprawdzić jak pracu-
ją obaj majstrowie przeprowadźmy nastę-
pujący tekst. Powiedzmy sobie najpierw 
„Co za paskudny dzień”. Jest sygnał do 
działania dla pana Klęski, który zaczy-
na produkować wizje potwierdzające, że 
mamy rację. W krótkim czasie wszystko 
nam obrzydzi.

Natomiast jeśli powiemy „Co za pięk-
ny dzień’’. To sygnał dla pana Zwycięstwo, 
który mówi do nas. Dziś jest cudowny 
dzień. Co za radość. Dziś możemy dobrze 

popracować. Im więcej zleceń damy jed-
nemu z majstrów, tym aktywniej będzie 
dla nas pracował. Zatrudniajmy więc bez 
przerwy pana Zwycięstwo. On nam pod-
powie, jak zdobyć powodzenie. Uwierzmy 
w siebie, uwierzmy, że możemy być czło-
wiekiem sukcesu.

 M. Kaliński

KIERUJMY  SWOIMI  POZYTYWNYMI MYŚLAMI

NIE  CZEKAJMY  NA  
IDEALNE  WARUNKI
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Z okazji Święta Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości w biblioteko - czytelni 

w Brzeźnie Lęborskim odbyło się, zorga-
nizowane przez sołtysa Sebastiana Naplo-
cha i Radę Sołecką, spotkanie historyczne. 
W miłej, kameralnej atmosferze przy ka-
wie i słodkim poczęstunku, mieszkańcy 
mieli okazję  by poznać bogatą historią 
swojej małej ojczyzny. Żywo uczestni-
czyli w rozmowach na temat ciekawostek, 
o których opowiadał pan Mariusz Bar, ba-
dacz ziemi lęborskiej i Błękitnej Krainy. 
Spotkanie uświetnił występ dzieci z chó-
ru pod przewodnictwem pani Katarzyny 
Höllander. Wspólnie śpiewano pieśni pa-
triotyczne i z dumą rozprawiano o histo-
rii miejscowości, która sięga XIII wieku.

Sołtys sołectwa Brzeźno Lęborskie 
Sebastian Naplocha

Święto Odzyskania Niepodległości  
w Brzeźnie Lęborskim

Tegoroczne obchody Międzynaro-
dowego Miesiąca Bibliotek Szkol-

nych, w Szkole w Łęczycach obfitowały, 
przy współpracy z Biblioteką Publiczną, 
w wiele atrakcji. 

W bibliotece można było nabyć tanią 
książkę, wziąć udział w indywidualnych 
i klasowych konkursach, a przede wszyst-
kim, zgodnie z hasłem przewodnim „Baś-
nie i legendy z całego świata”, odbyć kilka 
interesujących podróży. 

Na wędrówkę po Polsce, klasę 4a  za-
prosiła Pyza – bohaterka książki Han-
ny Januszewskiej pt. „Pyza na polskich 
dróżkach”. W kolejnym tygodniach na 
szlak europejskich baśni, wyruszyła  kla-
sa 4b, starożytne mity greckie i  rzym-
skie przypomnieli sobie uczniowie 
klasy 5b, a baśnie Dalekiego i Bliskiego 
Wschodu poznała klasa 5a. Spotkaniom 
towarzyszyły występy Małego Kółka Bi-
bliotecznego, w przedstawieniu „Bajkowe 

„Baśnie i legendy z całego świata” podróże 
 po literaturze 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŁĘCZYCACH  
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Ciekawe i pracowite jest życie przed-
szkolaka. Dzień wypełniony po brze-

gi. Mnóstwo wrażeń i przeżyć.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI
Nasze przedszkole wzięło udział 

w Międzynarodowym Dniu Kropki. Dzie-
ci z wszystkich grup przedszkolnych przy-
szły ubrane w grochy, kropki i groszki, 
przez cały pobyt w przedszkolu wyka-
zywały się kreatywnością oraz odwagą. 
Świętowanie rozpoczęły od zapozna-
nia się z Vashti. Wysłuchały jej historii, 
a także obejrzały krótki filmik o tytuło-
wej „Kropce”. Kolejnym punktem tego 
dnia było uczestnictwo w wielu zabawach 
z kropką w roli głównej- przedszkolaki 
rysowały, ozdabiały kropkę i  układały 
„kropkowe” wzory. Na koniec odbyła się 

zamieszanie” oraz zabawy z kostkami Sto-
ry Cubes, które umożliwiły uczniom na-
pisanie wspólnych klasowych opowieści.

10 października obchodziliśmy Dzień 
Gier Planszowych. Z tej okazji w obu bi-
bliotekach na wszystkich przerwach spo-
tykali się miłośnicy planszówek. Przy 
jednym stoliku grupa uczniów skupiła 
się na grze ”Skok na bank” emocjonu-
jącej grze interaktywnej, która trzyma-
ła w napięciu do kolejnego dzwonka na 
lekcje. Przy drugim, młodsi i starsi ła-
pali karalucha, grając w zręcznościową 
„La Cucaracha”. Jedni zagrali w „Uno” 
i „Chińczyka” inni w „Statki”, a kolejni 
uczyli się cierpliwości rozrzucając i zbie-
rając „Bierki” oraz układając wieżę z krze-
sełek. Chętnych było wielu, czasu troszkę 
mniej. Niektórzy czują niedosyt i wciąż 
pytają o kolejne przerwy na planszówkę. 

Należy również wspomnieć o „II Mię-
dzynarodowej akcji Przerwa na czytanie 
- bicie rekordu w czytaniu na przerwie” 
połączonej w naszej bibliotece z pasowa-
niem na czytelnika. 28 października, dla 
uczniów klas I  nadszedł kolejny ważny 
dzień w szkole, pasowanie na czytelni-
ka i udział w pobijaniu wspomnianego 
rekordu. Dzieci wysłuchały i  obejrza-
ły w teatrzyku kamishibai opowieść pt. 
„Najwyższa na świecie wieża z książek” 
zaprezentowaną przez Panie Bibliotekarki 
z Biblioteki Publicznej. Książka, o której 

się mówi „Wzruszająca opowieść o sile 
wyobraźni, magii i mocy czytania” sta-
ła się inspiracją do stworzenia własnych 
książeczek. Uczestnicy wymyślili kodeks 
czytelnika, nawiązujący do wydarzeń, 
w których wzięli aktywny udział.

„Książka za uśmiech” – to kolejna 
październikowa akcja, o  której należy 
również wspomnieć. Dzięki inicjaty-
wie Samorządu Uczniowskiego bibliote-
ka szkolna wzbogaciła swój księgozbiór 
o wiele ciekawych publikacji. Było ich 
tak wiele, że nie wszystkie zmieściły się 
na pamiątkowej fotografii, umieszczo-
nej na stronie www szkoły! Cieszymy się 

bardzo, że w szkole i poza nią spotyka-
my Cudownych Czytelników, którzy po-
trafili podzielić się tym, co posiadają. Te 
miłe gesty pozostaną w naszej pamięci, 
a podarowane książki z pewnością służyć 
będą uczniom przez kolejne lata.

Za nami wiele ciekawych baśniowych 
podróży. Wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy i biegniemy dalej, na szlak lite-
rackich przygód, na który zapraszamy 
małych i dużych czytelników. 

Bogusława Kondratko

Z życia przedszkolaków
WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
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dyskoteka – oczywiście również kropko-
wa.

DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA i DZIEŃ 
DYNI

Jesień niesie ze sobą skarby. Przedszko-
laki mogły się o tym przekonać podczas 
zabaw z okazji Dnia Pieczonego Ziemnia-
ka. Dzieci na początku wysłuchały poga-
danki o ziemniaku, aby następnie rozbiec 
się w jego poszukiwaniu na boisku szkol-
nym. Po załadowaniu do pociągu zbio-
rów, przewiozły je na ognisko. Upieczone 
ziemniaki dotarły do grup w porze pod-
wieczorku, gdzie uczestnicy mogli poznać 
smak tak przyrządzonej potrawy. 

Kolejnym skarbem jesieni okazała się 
DYNIA - dzieci tego dnia ubrały się na 
pomarańczowo, można było poczuć się 
jak na dyniowej grządce. W każdej grupie 
odbyły się dyniowe zabawy i sesje foto-
graficzne, a pani Ania, przedszkolna ku-
chareczka, przygotowała smaczną zupkę 
dyniową, którą WSZYSCY spałaszowali, 
aż się uszy trzęsły!

OGÓLNOPOLSKA AKCJA CHARYTATYW-
NA „DZIEŃ PIŻAMY”

15 października b.r. wzięliśmy udział 
w akcji charytatywnej „DZIEŃ PIŻAMY”. 

Przedsięwzięcie miało na celu wsparcie 
leczenia i rehabilitacji dzieci chorych na 
nowotwory, wzbudzanie empatii oraz 
promowanie zdrowego stylu życia. Mnó-
stwo dzieci, zarówno tych młodszych 
jak i starszych, przyszło tego dnia w pi-
żamach. Do akcji włączyli się również 
nauczyciele, dyrekcja, wolontariat i świet-
lica szkolna. Wszem i wobec zapanowa-
ła niesamowita, przyjazna i prawdziwie 
domowa atmosfera. Ach, to był bajecz-
nie cudowny PIŻAMOWY DZIEŃ! Już 
z niecierpliwością oczekujemy kolejnego!

ZS-P Strzebielino-Osiedle
Irena Tełewiak

POWIATOWE ZMAGANIA NASZYCH SPORTOWCÓW

SPORTOWE WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

Miesiąc październik obfitował w wydarzenia sportowe na 
szczeblu powiatowym w wykonaniu naszych uczniów.

Po zwycięstwie chłopców i dziewcząt młodszych, w gminnych 
zawodach w koszykówce 3x3, przyszło nam rywalizować ,,na 
powiatach”. Zmagania odbyły się 19.10.2021r. w Wejherowie. Na 
starcie stanęło sześć gmin naszego powiatu, obecni byli repre-
zentanci: Redy, Rumi, Orla, Pobłocia, gospodarze i my. Graliśmy 
systemem każdy z każdym. Dziewczęta wygrywając swój mecz 
z Redą, ostatecznie zajęły 5miejsce, chłopcy natomiast bijąc się 

o medal, w ostatecznym rozrachunku zajęli 4 miejsce (do po-
dium zabrakł jeden celny kosz).

Zawody gminne w unihokeju, również przyniosły nam zwy-
cięstwa. Sukces odnieśli chłopcy i dziewczęta młodsze, oraz 
chłopcy starsi, i  to właśnie uczniowie  naszej szkoły repre-
zentowali gminę Łęczyce na zawodach powiatowych. Dnia  
25.10.2021r. rywalizowały dziewczęta, które uplasowały się na 
4 miejscu. Dnia  27.10.2021r. rywalizowali chłopcy, którzy mimo 
jednego zwycięskiego meczu i remisu zajęli ostatecznie 5-te, 
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SZKOŁA PAMIĘTA
Zachowane w pamięci…

Przełom października i listopada to w naszej tradycji czas re-
fleksji, zadumy i wspomnień. Członkowie Szkolnego Koła 

Ligi Morskiej i Rzecznej pielęgnują pamięć szkolnych Patro-
nów i Bohaterów składając kwiaty i znicze pod pamiątkowymi 
obeliskami kpt. ż. w. Karola Olgierda Borchardta, bł. ks. kmdra 
Władysława Miegona, Pawła Szefki oraz członków Gryfa Po-
morskiego.

Również uczniowie uczęszczający na zajęcia języka kaszub-
skiego corocznie odwiedzają okoliczne miejsca pamięci. Podob-
nie jak w latach ubiegłych oddali cześć bohaterom wojennych 
dni, zapalając symboliczny znicz przy obelisku Bohaterów Gryfa 
Pomorskiego z okresu II wojny światowej, którzy 78 lat temu, 

miejsce, Podkreślić należy że poziom rozgrywek był naprawdę 
wysoki. Gospodarzem unihokeja był MOSIR Rumia, rywaliza-
cja odbyła się systemem „każdy z każdym” (Wejherowo, Rumia, 
Reda, Bolszewo, Strzebielino). Chłopcy starsi swoje zmagania 
na szczeblu powiatowym rozpoczną 09.11.2021r.

Każdy awans na zawody powiatowe to dla uczniów spory za-
szczyt. Rywalizacja poza macierzystą gminą; jest dobrą lekcją 
na zdobywanie nowych doświadczeń, radzenie sobie ze stresem 
oraz nawiązywanie nowych znajomości. Na uwagę zasługuje 
fakt, że dziewczęta i chłopcy młodsi stają się poważną konku-
rencją na gminnych boiskach.

Październik za nami, a my już teraz nie możemy się doczekać 
kolejnych emocjonujących zmagań sportowych. Listopad będzie 
przebiegał pod dyktando TENISA STOŁOWEGO. Czeka nas 
rywalizacja gminna w drużynowym tenisie stołowym, którego 
będziemy gospodarzami oraz kolejny, już III wieczorno- noc-
ny turniej tenisa stołowego, na który serdecznie zapraszamy.

ZS-P Strzebielino-Osiedle
Weronika Wieżel-Bisewska, 

 Adrian Nowak
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21 października 1943r. dokonali ataku na niemieckie lotnisko 
polowe w Strzebielinie zdobywając broń i uszkadzając 6 samo-
lotów niemieckich bez strat własnych.

Udali się również na nasz parafialny cmentarz, aby i tam 
zapalić znicz. Znajduje się tam grób Pawła Szefki - zbieracza 
folkloru i opartych na folklorze widowisk opisujących obyczaje 
kaszubskie. Jego twórczość obecnie ma charakter dokumentalny. 
Paweł Szefka jest również patronem Szkolnej Izby Regionalnej. 

Każde takie wyjście jest okazją do poznania i utrwalenia hi-
storii, którą pragniemy pielęgnować.

ZS-P Strzebielino-Osiedle

Od 7 listopada 2021 r. wydawane są 
nowe dowody osobiste z odciskami 

palców oraz z podpisem posiadacza do-
wodu osobistego.

Nowy dowód wygląda podobnie do 
wydawanego dotychczas dowodu oso-
bistego (e-dowodu). Nowe elementy to:

• dwuliterowy kod państwa człon-
kowskiego wydającego dokument, wy-
drukowany na tle niebieskiego prostokąta 
i otoczony 12 żółtymi gwiazdami,

• odwzorowanie podpisu posiadacza.
Odciski palców są zamieszczane w war-

stwie elektronicznej dowodu osobistego.
Odciski palców nie są pobierane od:
• dzieci poniżej 12. roku życia
• osób, od których pobranie odcisków 

palców jest fizycznie niemożliwe.
Natomiast jeżeli pobranie odcisków 

palców jest tylko chwilowo niemożliwe 
(np. z powodów medycznych), wtedy wy-
dawany jest dowód osobisty bez odcisków 
palców - ważny 12 miesięcy.

Odciski palców są przechowywane 
w Rejestrze Dowodów Osobistych wy-
łącznie w  celu wydania dowodu oso-
bistego. Odciski są usuwane z Rejestru 
automatycznie:

• w  momencie odebrania dowodu 
przez obywatela albo

• gdy obywatel nie odebrał dowodu 
w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli 
daty personalizacji zamieszczonej w do-
wodzie).

Podpis jest zamieszczany w warstwie 
graficznej dowodu osobistego każdej oso-
by, która ukończyła 12. r. życia. Podpisu 
nie będzie w dowodzie osoby, która nie 
może złożyć podpisu.

Okres ważności dowodów osobistych
Wydawane od 7 listopada 2021 r. do-

wody osobiste są ważne przez:
• 10 lat – dla osób od 12. r. życia,
• 5 lat – dla osób do 12. r. życia,
• 12 miesięcy – dla osób, od których 

chwilowo nie można pobrać odcisków 
palców.

NOWE DOWODY OSOBISTE


